Mając to wszystko przed oczyma, mamy obowiązek i sami w sobie i w ludzie naszym katolickim rozwijać poczucie tej jedności pod jednym Pasterzem i całą siłą ją podtrzymywać. Jednym ze środków, ku temu prowadzących, jest stowarzyszenie kapłanów pod nazwą

„Sodalitas Sacerdotalis internationalis pro Pontifice et Ecclesia”.—Powstało ono urzędowo w roku 1912 i obecnie liczy już znaczną liczbę członków rozsianych po całym świecie. W roku 1913 pierwszy protektor i dyrektor jego, kardynał Dubillard, pisze o niem: „Sodalitati *pro Pontifice et Ecclesia* luce clarius Omnipotens Deus favit. Ex omni Orbis regione plurimi apertissime summaque cum voluntate nostrae Sodalitati adhaeserunt”.

Jak na czasie było powstanie tego Stowarzyszenia, widzimy to z listu Piusa X. do tegoż kardynała Dubillard, a z d 16 maja 1913: „Laudari satis non potest, pisze Pius X, illud *Secerdotum ex quavis natione* foedus pro Pontifice et Ecclesia..., si quidem praeclara ejus utilitas atque adeo opportunitas consideretur. Nam, qui, instigantē diabolo, vetus hodie propositum urgent impediendae salutis aeternae, quam humano generi divinus Redemptor profuso sanguine comparavit, ii fere nihil agunt impensius, quam ut ab obsequio et fide Ecclesiae et Romani Pontificis avertant homines: quippe intelligunt non ab eo Jesum Christum diligi, qui vel Sponsam vel Vicarium negligat Christi. Atque ob eam causam malis improborum artibus obnoxius maxime est Cleverus, qui certe ab officio si discesserit, facile discessio populi

consequatur. Contra igitur omnino est laborandum, ut qui sunt e sacro ordine, magis ac magis ita afficiantur erga Ecclesiam Ecclesiaeque Caput, quemadmodum eos in primis debet, id est ut pientissimo studio et ipsi flagrent et alios inflammare cupiant”.

Ustawa Stowarzyszenia zatwierdzona została przez Piusa X. w d. 31 marca 1913 r. Według tej ustawy Stowarzyszenie „in Clero et per Clerum in populo Christiano fortem illam ac generosam consecrationem et devotionem Sanctae Sedi provehendam suscipit, quae animos paratos reddat fortia ac magna facere et perpeti pro tanti nominis causa”.

Obowiązki należących do tego Stowarzyszenia są następujące: I. Sacerdos hujus Sodalitatis socius quotidie hanc precationem liturgicam recitabit: *Tues Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. V Constituit eum Dominu dommus suae R. Et principem omnis possessionis suae. Oremus.—Deus, omnium fidelium pastor et rector... etc*. II. Każdego roku jedną przynajmniej Mszę św. odprawić za Ojca św.; o ileby posiadał curam animarum, wezwie na nią wiernych i zachęci do ofiar na Świętopietrze. III. Często przystępującym do Komunii św. zaleci, aby jedną przynajmniej Komunię ofiarowali